CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 669/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
642/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, realize, com urgência, as obras de reforma da Ponte
sobre o Córrego Piracanjuba que dá acesso a região da Jacuba. A mencionada
ponte corre sério risco de desabamento. Moradores da região e vanzeiros temem
que possa ocorrer algum acidente no local. Vale ressaltar que a região tem um
grande fluxo de veículos, vans escolares e até mesmo de veículos pesados. Fotos
anexas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:39:31-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:49:21-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro